Füllstand
Schwimmerschalter
Für die Prozessindustrie, vertikaler Einbau
Typen FLS-S, FLS-M, FLS-P, FLS-H
Datenblätter zu ähnlichen Produkten:
Schwimmerschalter, horizontaler Einbau; Typ HLS-S, HLS-P; siehe Datenblatt LM 30.02
Schwimmerschalter, im seitlich angebauten Bezugsgefäß; Typ ELS; siehe Datenblatt LM 30.03
Abb. links: CrNi-Stahl-Ausführung, Einschraubgewinde,

V80A 18 80 76 23 25 250 680 005478
V98A 18 98 96 23 25 250 600 005489
V105A 18 105 103 23 25 250 530 020652
V120A 18 120 117 23 25 250 390 021721
Titan 3.7035 T29A 8 29 28 9 30 100 700 005522
T52A 12 52 52 15 25 300 570 005525
T62A 12 62 62 15 25 300 505 005536
T83A 12 83 81 15 25 300 350 005544
T80A 18 80 76 23 25 300 665 112263
T98A 18 98 96 23 25 300 495 -
T105A 18 105 103 23 25 300 370 -
T120A 18 120 117 23 25 300 330 -
CrNi-Stahl 1.4571
ECTFE-
beschichtet
VEC53A 12 53 53 14 25 Messstoff-
abhängig
850 111415
VEC63A 12 63 62 14 25 Messstoff-
abhängig
590 -
VEC84A 12 84 82 14 25 Messstoff-
abhängig
400 -
VEC81A 18 81 77 22 25 Messstoff-
abhängig
720 -
VEC99A 18 99 97 22 25 Messstoff-
abhängig
675 -
VEC106A 18 106 104 22 25 Messstoff-
abhängig
630 -
VEC121A 18 121 118 22 25 Messstoff-
abhängig
460 -
D = Grenzdichte des Messstoffes, eingetauchtes
Schwimmervolumen 85 %

B50A 18 50 45 19 3 80 500 009725
PVC P44A 12 44 44 14 3 60 650 033790
P55A 16 55 54 22 3 60 800 033793
P80A 20 80 79 25 3 60 570 033796
Polypropylen PP27A 8 27 29 9 3 80 755 015516
PP35A 8 35 33 9 3 80 675 100347
PP44A 12 44 44 14 3 80 480 015514
PP55A 16 55 54 22 3 80 580 033792
PP80A 20 80 79 25 3 80 430 033795
PVDF PF44A 12 44 55 14 3 100 780 033791
PF55A 16 55 69 22 3 100 820 116235
PF80A 20 80 79 25 3 100 680 033797
CrNi-Stahl 1.4571
E-CTFE-
beschichtet
VEC45A 12 45 53 14 16 Messstoff-
abhängig
891 114412
Hinweis: Die Auswahl des optimalen Schwimmers erfolgt nach anwendungstechnischer Prüfung durch WIKA.
Seite 17 von 19WIKA Datenblatt LM 30.01 ∙ 05/2021

Hinweis: Die Auswahl des optimalen Schwimmers erfolgt nach anwendungstechnischer Prüfung durch WIKA.
Seite 18 von 19WIKA Datenblatt LM 30.01 ∙ 05/2021
Bestellangaben
Für die Bestellung ist die Angabe der Bestellnummer (wenn vorhanden) ausreichend.
Alternativ:
Typ / Ausführung / Elektrischer Anschluss / Prozessanschluss / Gleitrohrdurchmesser / Gleitrohrlänge L / Kontaktangaben
(Schaltfunktion, Anzahl der Schaltpunkte, Schaltposition) / Prozessangaben (Betriebstemperatur und -druck, Grenzdichte) /
Optionen
AC 24 ... 230 V
R
S1
C
DC 24 ... 250 V
S1
+
–
SPS
S1 RS
C1
+
–
DC 24 V
Induktive Last
Wechselspannung AC
Induktive Last
Gleichspannung DC
Kapazitive Last
RC-Glied Kapazität Widerstand Spannung Bestell-Nr.
B3/110 0,33 µF 470 Ω AC 110 V 126529
B3/230 0,33 µF 820 Ω AC 230 V 126530
© 01/2010 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
Kontaktschutzmaßnahmen
Die Reed-Kontakte sollten gegen das Auftreten von
Spannungs- und Stromspitzen geschützt werden.
Abhängig von den verschiedenen Lastarten kommen unter-
schiedliche Schutzschaltungen zur Anwendung.
Kontaktschutzrelais Kontakte Eingang Hilfsenergie Ex-Kennzeichnung Bestell-Nr.
KFD2-ER-1.6 1 x Wechsler AC 250 V, 2 A 2 x Kontakte DC 20 ... 30 V - 123806
KFD2-SR2-Ex2.W 2 x Wechsler AC 253 V, 2 A 2 x Kontakte DC 20 ... 30 V II 1GD Ex ia IIC 124344
KFA6-ER-1.6 1 x Wechsler AC 250 V, 2 A 2 x Kontakte AC 230 V - 124341
KFA6-SR2-Ex2.W 2 x Wechsler AC 253 V, 2 A 2 x Kontakte AC 230 V II 1GD Ex ia IIC 123794
WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG
Alexander-Wiegand-Straße 30
63911 Klingenberg/Germany
Tel. +49 9372 132-0
Fax +49 9372 132-406
05
/2
02
1
D
E Seite 19 von 19WIKA Datenblatt LM 30.01 ∙ 05/2021
Typ KFD2-ER-1.6 RC-Glied